[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N.     /2013

Senhor Presidente,

Considerando a audiência pública ocorrida nesta Edilidade no dia 22 de novembro passado em decorrência do Requerimento 118/2013, na qual se discutiu a busca de uma solução para os imóveis e barracões em ruínas abandonados e os tanques deteriorados ao longo da malha ferroviária que corta nosso município;

Considerando também que os trabalhos em busca da destinação de uso tais bens deverá se prolongar por algum tempo, já que a questão em foco não se resolve “da noite para o dia”;
REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais (artigo 164, §3º, inciso X, do Regimento Interno), a constituição mediante sorteio de uma COMISSÃO ESPECIAL com a finalidade específica de acompanhar e, se for o caso, coordenar os trabalhos junto à comunidade local visando efetivar a destinação dos bens afetos à referida malha ferroviária.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 25 de novembro de 2013.

Fernando José Piffer
 VEREADOR PSDB

“Deus seja louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200